
 

 
 
 
 

OGGETTO: Incarico alla ditta Marno Srl di Castel Nuovo della Misericordia (Li) 

per fornitura servizio di ritiro,rilevazione e analisi delle ricette 

farmaceutiche. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti 

PREMESSO  che questa azienda dispone da tempo di un contratto con la ditta Marno Srl di  

Livorno per il ritiro e l’ analisi delle ricette farmaceutiche della nostra Azienda ; 

PRESO ATTO  che ad oggi,  risulta scaduto il sopraccitato contratto e che al momento 

questo adempimento non può essere svolto in azienda per ragioni di carenze di personale ; 

ACCERTATO   che i tempi per l’ espletamento di una nuova gara d’appalto richiederebbero 

almeno quattro mesi e comunque la contabilizzazione delle ricette non può essere interrotta ; 

CONSIDERATO  che la ASL N° 8 di Cagliari ha già espletato la g ara d’appalto relativo alla 

fornitura di detto servizio, aggiudicando lo stesso alla  ditta Marno Srl, ditta questa, 

considerata per autorevolezza e affidabilità punto di riferimento per i risultati ottenuti dalla 

sua collaborazione negli anni passati come si evince dalla relazione presentata dal 

Responsabile del servizio farmaceutico ; 

RITENUTO   di dover provvedere ad incaricare fino all’ espletamento della nuova gara ,  per 

il ritiro , la rilevazione e l’analisi  delle ricette farmaceutiche la Marno Srl che su nostra 

richiesta, ha  dato la sua disponibilità ad applicare alla nostra Azienda, le stesse condizioni 

economiche e contrattuali praticate  all’asl8 di Cagliari ; 

VISTE le leggi regionali  n° 10 del 28/07/2007 e la n° 5 del 07/08/2007 ; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERAZIONE  n° 179 del 20.03.2008 



 

 

DELIBERA 

a) Di  incaricare  con decorrenza  01/01/2008, con la Ditta Marno Srl  di Castel nuovo della 

misericordia  (LI)  all’effettuazione  del servizio  di rilevazione  e analisi  delle ricette  

farmaceutiche .che praticherà le stesse condizioni di cui alla gara d’appalto aggiudicata in 

suo favore dall’ asl8 di Cagliari ,vale a dire € 0.0475 a ricetta  

b) Di precisare  che alla spesa annuale presunta di € 28.500.00 + Iva al 20% di   si farà 

fronte con le risorse di cui al specifico conto  N° 44.9.3  dell’ esercizio  2008- 

c) che la somma dovuta sarà liquidata  a seguito della presentazione delle fatture con 

cadenza mensile , e dovranno pervenire presso  : ASL 4 di Lanusei- servzizio Bilancio   

Via Piscinas 5 08045 Lanusei – P.Iva N° 00978060911 . 

d) Di incaricare  dell’ esecuzione della presente ognuno per la parte di propria competenza , 

il servizio Acquisti e il servizio Bilancio dell’ASL  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Il Direttore ServizioAcquisti. 

Dott. Virgilio Frau . 

L’estensore 

Sig.ra Anna Angela Arra 



 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp.Servizio  Farmaceutico  


